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Yttrande om yrkande angående inköp av 
gångstavar till göteborgare 
 

Göteborgs stads verksamheter har under många år haft en kostnadsutveckling som vida 
överstiger riksgenomsnittet utan att det återspeglas i nationella jämförelser av kvalitet och 
nöjdhet. Detta innebär en verklig utmaning och kräver ett politiskt ansvarstagande för en 
förvaltning som förmår möta morgondagens behov av välfärd. 

För att kunna erbjuda en tillgänglig omsorg av hög kvalitet till de göteborgare som 
kommer att ha behov av det de närmaste decennierna behöver förvaltningen också arbeta 
förebyggande och med rätt prioriteringar. Därför är det bra att en tioårsplan med detta 
syfte har tagits fram. Det behövs dock fler insatser från andra delar av staden – bostäder, 
tillgänglighet och mobilitet är avgörande för hälsa och delaktighet. 

Gåstavar kan, precis som broddar, bidra till att främja rörelse och hälsa. Men gåstavar är, 
precis som broddar, en förhållandevis ringa investering för den enskilde medan det kräver 
en hel del administration för att upphandla och distribuera när staden ska göra det. Det är 
ett typexempel på ineffektivitet och kostnadsdrivande insatser som kostar mer än det 
smakar.  

Vi ser gärna att det går att få både broddar och gåstavar genom staden för den som 
behöver det och det är en liten sak att tillhandahålla genom annan verksamhet. Vi har 
tidigare föreslagit att hemtjänst skulle kunna distribuera broddar till nya omsorgstagare. 
Att man får ett par gratis broddar när man fyller 65 har sannolikt mycket begränsad 
förebyggande effekt hos 80 åringar. Goda intentioner ger inte alltid goda resultat. 

Vi anser att det vore en strålande idé att man kan få låna gåstavar på mötesplatser och 
därigenom också få information om promenadgrupper. Motion och sociala kontakter är 
viktigt för hälsan. Men vi menar också att vi som politiker och förvaltningen måste säkra 
att våra verksamheter har en hållbar kostnadsutveckling och prioriterar en god kvalitet 
inom vårt lagstadgade uppdrag. Vi kommer därför att yrka avslag på yrkande från S, V 
och MP. 
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